
令和３年４月 27日 

保護者の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

校 長  沖 本  直 樹

第５回安芸太田中学校体育祭「友笑祭」の開催について
（ ご 案 内 ）

春粧の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また日頃より，本校

教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝いたしております。

さて，第５回安芸太田中学校体育祭「友笑祭」を，新型コロナウイルス感染症対策を十分に配慮

しながら，次の通り実施します。ご多用のことと存じますが，ぜひご来場いただき，生徒の活躍に

対し，ご声援・ご激励をよろしくお願いいたします。

１ 日 時  令和３年５月８日（土） 開会 ９時 15分 （予備日：５月９日（日））

８：３０

９：１５

９：１５～１２：００

１２：００

１２：００～１２：１５

１２：３０

開 場

開 会

競 技

閉 会

写真撮影

下 校

※ 昼食時の「密」を防ぐために，午前中での開催とします。

※ 種目，会場図等は，後日配布するプログラムにてご確認ください。なお，入

場行進を行いません。

※ ８日が雨天等で実施できない場合は，８日は休みとし，９日に順延します。

また，９日もグラウンドでの実施が困難な場合は，戸河内ふれあいセンター

体育館にてプログラムの一部を変更して行います。

２ 会 場  安芸太田中学校グラウンド（９日が雨天の場合は戸河内ふれあいセンター体育館）

３ テーマ  「 BE BRAVE !  TRY HARD ! 」

４ その他  

(1) 代休日は５月 10日（月）になります。

(2)マスクの着用をお願いいたします。また，当日，発熱等の風邪症状がある場合は参観をご

遠慮ください。

(3)参観者の人数制限はしていませんが，密にならないようご配慮ください。なお，新型コロ

ナウイルス感染拡大地域からの参観はご遠慮いただきますようお願いいたします。

(4)テントの中での「密」を防ぐために，保護者用テントは設営しません。競技に支障をきた

さない範囲で，隣との間隔を十分にとりながらご観覧ください。なお，指定された区域に

家庭用のテントを設営しても構いませんが，強風で飛ばされないように杭打ち等の対策を

お願いします。

(5)駐車については，第２駐車場（筒賀神社東側）をご利用ください。満車の場合は，筒賀小学

校・社会福祉協議会の駐車場も確保しておりますので，ご利用ください。

(6)順延や雨天により会場を変更する場合は，７時 00分に「すぐメール」でお知らせします。



令和３年４月 27日 

保護者の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

校 長  沖 本  直 樹

第５回安芸太田中学校体育祭「友笑祭」参観者名簿の提出について
（ お 願 い ）

春風の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また日頃より，本校

教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝いたしております。

さて，生徒たちは，体育祭で最高のパフォーマンスを見ていただけるよう，練習時間が少ない中，

工夫をしながら日々練習に取り組んでいます。体育祭開催にあたり，新型コロナウイルス感染症対

応として，次のことにご協力ください。安全に体育祭が開催できるよう，よろしくお願いいたしま

す。

１ 当日の参観者を把握するため，「体育祭参観者名簿」をご提出ください。

２ 「体育祭参観者名簿」には，参観をされる方の氏名と当日朝の体温をご記入ください。

３ 「体育祭参観者名簿」は，学校に来られたら，バックネット近くに受付を設置していますので，

そちらにご提出ください。

４ 「体育祭参観者名簿」を忘れた場合は，受付にて参観者名をご記入ください。

５ 当日の朝に体温の測定を忘れた場合は，受付にて非接触型体温計にて体温を測定させていただ

きます。受付での混雑を防ぐために，できるだけ体温を測定してご来校ください。

６ 保護者用テントは設営しておりません。会場では指定区域内で密を防ぎ，マスク着用の上，熱

中症等の対策をとりながらご参観ください。

体育祭参観者名簿

参観者名 体温 参観者名 体温


